健行科技大學
應用外語系

2021 全國技專校院暨高中職組
健行好棒盃美食暨觀光導覽英語簡報比賽辦法

HaoBang Cup Cuisine and Tourism English Presentation Competition

一、 主辦單位: 健行科技大學 民生與設計學院 應用外語系
二、 主旨: 為鼓勵並提升學生學習動機和培養具備對人、事的觀察敏銳度進而統合

英語閱讀、寫作、口說的表達能力，舉辦此美食暨觀光導覽英語簡報比賽。
三、 參加對象:全國各公私立大專及高中職，具中華民國國籍之在學學生，須未曾

在英語系國家居住超過 6 個月以上者。
1. 大專組 10 組(國內各大學院校及五專四、五年級之在學學生)。除主辦學校

外，每校最多以一組為限，依報名順序先後額滿為止。

2. 高中職組 15 組(國內各高中、高職及專科部一至三年級之在學學生)，每校最多

以二組為限，依報名順序先後額滿為止。
四、 實施辦法:

1. 學生 2-4 人一組
2. 參賽隊伍須依「美食暨觀光導覽英語簡報」為主軸製作 PPT 檔一份，內容須

以全英文簡報主題及內容，競賽當天恕不提供檔案更新及安裝並須以全英語

方式進行。
3. 報名時間: 110 年 5 月 01 日截止
4. 報名方式: 網路報名
5. 比賽時間: 110 年 5 月 8 日 (星期六) 09:00~17:00
6. 比賽過程全程錄影。
7. 地點: 行政大樓 A726
8. 請於 110年 5月 01日（星期六）前將 PPT檔案及報名表(請填妥簽名、加蓋

學校或系科戳章，並掃描報名表，以 pdf 格式儲存)以電子郵件標題為「好棒

盃美食暨觀光導覽英語簡報比賽」寄至 2021UCHAFL@gmail.com，PPT 檔繳交

後不得更改。
五、 規則:

1. 參賽者必須遵守本校主辦單位所訂定之比賽要點及規則。
2. 大專組每組以 2-4人為單位，指導老師 1 位，簡報時間以 4-5 分鐘為限，緩衝

時間前後各 30秒，即 3分 30秒至 5分 30秒尚不扣分。不足 3分 30秒者，每

少 10秒鐘，扣總平均 1分（未滿 10秒以 10秒計），以此類推。參賽隊伍成員

不得跨校，且同校至多報名一組參賽。
3. 高中職組每組以 2-4 人為單位，指導老師 1 位，簡報時間以 4-5 分鐘為限。緩

衝時間前後各 30 秒，即 3 分 30 秒至 5 分 30 秒尚不扣分。不足 3 分 30 秒者，

每少 10秒鐘，扣總平均 1分（未滿 10秒以 10秒計），以此類推。參賽隊伍成

員不得跨校跨組，且同校至多報名二組參賽。
4. 參加競賽作品需為原創作品，不得抄襲。
5. 比賽時所有小組成員皆需上台進行英語簡報，違者扣分，幕後準備 (蒐集資料、

編寫文字稿、製作道具、服裝造型等)相關工作由各小組自行分配安排。
6. 比賽出場順序由主辦單位隨機安排。
7. 參賽同學可使用其他道具增加英語簡報的清晰度與趣味性。
8. 評分標準:

項目 評分標準 評分比例
簡報內容 組織架構、切題度、創意性、視覺設計 30%
口語演說技巧 發音、語調、流暢度、準確性等 40%
表達技巧與台風 團隊精神、儀態、肢體語言 30%

活動流程
高中組

09:00-09:15 報到/抽籤決定順序

09:15~09:20 比賽說明

09:30~11:30 比賽

11:30~11:40 評審講評

11:40~12:00 頒獎

大專組
13:00-13:15 報到/抽籤決定順序

13:15~13:20 比賽說明

13:30~16:00 比賽

16:00~16:10 評審講評

16:10~16:30 頒獎

六、 獎勵方式
  大專組

第一名 1 名獎狀與獎金 5000 元
第二名 1 名獎狀與獎金 3000 元

 第三名 1 名獎狀與獎金 2000 元
 佳作   3 名獎狀乙紙
高中職組

第一名 1 名獎狀與獎金 5000 元
第二名 1 名獎狀與獎金 3000 元

 第三名 1 名獎狀與獎金 2000 元
  佳作   3-5 名獎狀乙紙
※遇有同分情形，依序以口語演說技巧、簡報內容、表達技巧與台風的得分高

低決定名次。

健行科技大學
應用外語系

2021 全國技專校院暨高中職組
健行好棒盃美食暨觀光導覽英語簡報比賽報名表

簡報名稱

學校名稱  系科年級：

學校地址

參賽者

姓名

指導教師

1. 組員

2. 組員

3. 組員

4. 組員

聯絡資料

(請務必填寫)

指導教師聯絡電話：

E-mail：

學生代表： 聯絡電話：

E-mail：

學校或科系戳章 本單位同意推薦報名表中所有參賽者代表本校參與此競賽。

本人證明：

本報名表上所填資料屬實，並符合參賽資格。如有頂替或不實，於賽前被發現，同意放棄參賽資格；

參賽後被發現，則同意喪失受獎資格。另，本人確已詳細閱讀競賽要點，同意遵守相關規定參賽，並

同意參與本活動之肖像權供主辦單位各項宣傳活動使用。

指導教師簽名：

參賽者全體簽名：      、          、             、
*比賽當天參賽者需攜帶學生證以驗證參賽身份。

中華民國 110年    月    日